номске прилике у Затарју уочи и за вријеме источне кризе 1875—1878,
Историјски записи, 1975, XXXI, 3, стр. 61. и даље.

12 Документи епохе књаза Николе. ДМЦ, АО, 1865—1870 (преводи са
француског), ИИ СРЦГ Титоград, генерални гувернер Босне и Херцего-
вине Осман — књазу Николи, Сарајево, 11/23. јула 1865.

и Косовској Митровици.63

Трговци са стране, због несигурности, рјеђе су залазили у
ове крајеве, па су се у турском дијелу Горњег Полимља као

61 Документи епохе књаза Николе, ДАЦ, АО, 1870—1875 (преведена
документа са француског), Историјски институт СРЦГ Титоград, Акиф-
-паша — књазу Николи, Сарајево, 19/31. јула 1871. године.

<>2 Исто, генерални гувернер босанског вилајета — Божу Петровићу,
предсједнику Сената, Сарајево 749. јуна 1871. године; Исто, писмо од 31.
децембра /12. јануара 1874; М. Дашић, н. рад, стр. 58. и даље.

63 Изградњом жељезничке пруге Скопље — К. Митровица, која је
пуштена у саобраћај 1873, овај град је постао важан привредни центар
и за области у његовом ширем залеђу: Рожаје, Бихор и Горње Полимље.
Од 1873. до 1876. у К. Митровицу су пристизали каравани и из Берана,
односно Г.